(dez gigabit ethernet fibra) ou 25GbE (vinte e cinco gigabit ethernet fibra) para interconexão e integração com os servidores clientes;
5.19. Deve possui pelo menos 2 (duas) CPUs 10-core cada (dez cores cada CPU) totalizando um mínimo de 20 (vinte) cores;
5.20. O sistema de armazenamento de Backup deve possuir no mínimo 768GB (setecentos e sessenta e oito gigabytes) de memória
RAM;
5.21. Deve suportar a tecnologia de imutabilidade ou WORM (write once ready many) para armazenamento dos dados de Backup;
5.22. O sistema de armazenamento deverá suportar protocolos Amazon S3, CIFS e NFS;
5.23. Os componentes de controladoras RAID, FAN e power supply devem ser redundantes;